
PŘEHLED O ČINNOSTI A 
PROJEKTECH
ASOCIACE ZÁCHRANNÝ KRUH

www.zachrannykruh.cz



Záchranný kruh (pilotní řešení)  = Integrovaný projekt Záchranný kruh 

+ Asociace „Záchranný kruh“

Důvody zaloţení asociace:

- nesystémový přístup, prolínání problematik,  

jednorázové projekty – nutnost integrace a 

jednotného postupu v oblasti preventivní činnosti 

- Nedostatek prostředků na prioritní oblasti

- potřeba lehce dosažitelných informací veřejnosti

- pomoc učitelům při výuce na školách

- EU, NNO

Činnost a realizace IP ZK

- od roku 2005



ŠIROKÁ VEŘEJNOST – jednotná, kvalitní a systematická informovanost, prevence a příprava

ŠKOLY A VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE – kvalitní a systematické vzdělávání žáků a pedagogů

ZÁCHRANÁŘI- spolupráce a součinnost při vzdělávání a praktické přípravě dětí a pedagogů

http://www.mmr.cz/upload/images/loga/mmr.JPG


Co dělá „ZÁCHRANNÝ KRUH“?

• provozujeme internetový 

bezpečnostní portál 

www.zachrannykruh.cz

• jednotný systém 

informovanosti, 

komunikace, 

vzdělávání, 

prevence 

a teoretické přípravy 

obyvatelstva,

pedagogů a ţáků



AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ



RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ



KDO VÁM POMŮŢE



DĚTEM A MLÁDEŢI



PEDAGOGŮM



PŘÍRUČKA PRVNÍ POMOCI



INTERAKTIVNÍ KURZY



Co dělá „ZÁCHRANNÝ KRUH“?

• realizujeme akce pro odbornou 

i laickou veřejnost 

- Konference Zdraví a bezpečí,

- Den záchranářů a mnoho dalších



IPRM

Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“



Cílem projektu je:

- vybudování infrastruktury pro realizaci aktivit 

vedoucích k ochraně zdraví, životů, životního

prostředí a majetku a k podpoře udržitelného

rozvoje.

- vybudování infrastruktury pro zvýšení kvality 

života, zkvalitnění součinnostních aktivit záchranářů 

a obyvatel, zejména dětí a mládeže, zkvalitnění 

školních aktivit i volno-časových aktivit dětí a 

mládeže, jejich pedagogů a rodičů, aktivit NNO 

a jejich klientů a dalších cílových skupin

- vybudování infrastruktury pro realizaci 

zajímavých, dobrodružných a atraktivních 

aktivit vedoucích k prevenci a přípravě

na běžná rizika i na rizika mimořádných

událostí

Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Areál centra svou podobou připomíná malé město, ve kterém budou 

do slova na každém kroku trenažéry a podmínky pro realizaci 

praktické přípravy na běžná rizika i rizika mimořádných událostí:

- učebny resuscitace a první pomoci

- nácvik komunikace, tísňová volání

- nácvik záchrany 

- rizika v domácnosti

- rizika požáru

- dopravní výchova

- vodní záchrana

- výškové aktivity

- osobní bezpečí

- environmentální výchova

- primární prevence

- prevence kriminality

- Spolupráce NNO



Projekt Multifunkční záchranářské centrum Medard



Projekt Multifunkční záchranářské centrum Medard



www.zachrannykruh.cz

Další důleţité činnosti a události:

Vzdělávání (semináře, konference, žáci, pedagogové) –

ve spolupráci s partnery

Sjednocování postupů na regionální úrovni (záchranáři, 

kraj, obce, školy, …)

Spolupráce na celostátní úrovni (kraje, Policie ČR, 

GŘ HZS - VŠ Pedagogické, MŠMT - záštita,     

podpora resortů, celostátní koncepce)

Příprava nových projektů – programy pro praktickou 

přípravu (školy, centrum) – Vteřiny pro ţivot

Rizika silniční a ţelezniční dopravy

Nebojte se pomoci



www.zachrannykruh.cz

Smlouva s Národní knihovnou ČR

Portál několikrát ročně archivován

byl vybrán Národní knihovnou ČR jako kvalitní 

zdroj, který by měl být uchován do budoucna a 

stát se součástí českého 

kulturního dědictví

Záznam portálu je součástí 

České národní bibliografie 
a katalogu NK ČR.



www.zachrannykruh.cz

Vytvořen symbol

Vytvořen symbol Záchranného kruhu –

„Pan Krouţek“ - vyrobeno 200 ks v plyšové 

podobě > předáno

záchranným 

sloţkám KV kraje
pro dětské pacienty

a účastníky krizových a 

mimořádných událostí 



www.zachrannykruh.cz Ocenění



Projekt 

Chraň svůj svět,

chraň svůj ţivot



Pokyn MŠMT Č.j.: 12 050/03-22

Dne 4. března 2003 byl vydán pokyn 

MŠMT k začlenění tematiky ochrany 

člověka za mimořádných událostí do 

vzdělávacích programů pro základní 

školy, střední školy, speciální školy a 

vyšší odborné školy v rozsahu 

nejméně 6 vyučovacích hodin 

ročně v kaţdém ročníku.

RVP
Učební materiály existují
> nekvalitní, nedostačující



www.zachrannykruh.cz

11 NOVÝCH INTERAKTIVNÍCH KURZŮ
První stupeň 
(vhodné i pro předškoláky nebo žáky speciálních škol)

1. Osobní bezpečí 
2. Běžná rizika
3. Požáry I 
4. Mimořádné události I 
Druhý stupeň 
(vhodné i pro žáky osmiletých gymnázií nebo středních škol)

5. Mimořádné události II 
6. Požáry II 
7. Povodně 
8. Atmosférické poruchy 
9. Zemětřesení, sopečná činnost,  sesuvy půdy, 

laviny 
10. Havárie 
11. Terorismus a jiné hrozby



Osobní bezpečí MŠ, 1. a 2. r. (PRV, TV, OSV, EV)

Běžná rizika MŠ, 1. – 5. r (PRV, VL, OSV, VDO, MKV)

Požáry I MŠ, 4. – 5. r (VL, PŘ, P, OSV, EV)

Mimořádné události I MŠ, 3. – 5. r (VL, PŘ, PČ, OSV, VDO, EV)

Mimořádné události II 6. – 7. r. (OV, RV, TV, PČ, OSV, EGS, VDO, EV)

Požáry II 8. – 9. r. (PŘ, Z, FY, CH, OV, RV, EV, OSV)

Povodně 7. – 9. r. (PŘ, Z, FY, OV, RV, OSV, VDO, EV)

Atmosférické poruchy 8. – 9. r. (CH, FY, PŘ, OV, RV,EV, VDO, OSV)

Zemětřesení, sopečná činnost, 
sesuvy půdy, laviny

7. – 9. r. (Z, FY, CH, OV, OSV, MV, EV, VDO, 
MKV)

Havárie 8. – 9. r.(CH, FY, PŘ, OV, RV,EV, VDO, OSV)

Terorismus a jiné hrozby 8. – 9. r. (Z, D, OV, ICT, OSV, EV, VDO, EGS, 
MKV, MV)

Příručka první pomoci 1. - 9. r. (PRV, VL, OV, RV, TV, OSV, VDO, EV)

Zařazení kurzů v jednotlivých 

ročnících a předmětech



www.zachrannykruh.cz

NA PROJEKTU PRACOVAL TÝM MNOHA ODBORNÍKŮ
- animátoři, grafici, programátoři, pedagogové, záchranáři, 
dabéři a další …

Dabing:
Kryštof Hádek
Ivana Andrlová



www.zachrannykruh.cz

PLNĚ KOMPATIBILNÍ SE VŠEMI  
INTERAKTIVNÍMI TABULEMI

KURZY DOSTUPNÉ NA CD:



Co obsahuje kaţdý kurz ?

Levé menu

odkaz na elektronickou 
Příručku první pomoci

Metodickou příručku pro učitele

Pravé menu

Přehled modulů - obsah

Ovladače výběru témat

pro 1. stupeň Pracovní listy

Interaktivní hry

pro 2. stupeň Testy



Kurz OSOBNÍ BEZPEČÍ

DOMA 
(neznámý člověk – telefon, internet, 

zvonek, klíče, výtah, zbraně, alkohol), 

Domácí násilí, Odchod z domova

VENKU 
(cizí lidé, správná cesta, za tmy), Šikana, 

Drogy, Hazardní hry, Trestná činnost.



www.zachrannykruh.cz

PRACOVNÍ LISTY:



www.zachrannykruh.cz

METODIKA:



Testovací systém



Testovací systém



www.zachrannykruh.cz

UNIKÁTNÍ SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ 

NEJEN NA ŠKOLÁCH


